

# STRONA POLSKIEGO TOWARZYSTWA ALERGOLOGICZNEGO STRONA POLSKIEGO TOWARZYSTWA ALERGOLOGICZNEGO

Szanowni Czytelnicy!

Zbliżamy się do końca kwartału 2011 roku. Tak niedawno jeszcze miałam przyjemność podsumowywać na łamach niniejszego czasopisma dokonania polskiej alergologii minionego roku.

Dzisiaj, wraz z rozpoczynającą się wiosną, przygotowujemy się do tradycyjnego już Spotkania Polskich Alergologów, w Wiśle, które odbędzie się w połowie kwietnia br. Wierzyć należy że, jak zawsze, będzie to udane Sympozjum.

Do takiej oceny P.T. wszystkich Uczestników przyczynić się powinien dobrze przygotowany, interesujący program naukowy i warte poświęcenia czasu wieczorne spotkania towarzyskie. Nie bez znaczenia jest również wiosenna sceneria beskidzkich gór, która zawsze poprawia nastrój uczestników i uszlachetnia dyskusje naukowe. Właśnie skończyło się doroczne Spotkanie American Academy of Allergy Asthma Immunology w San Francisco. Było to kolejne bardzo udane spotkanie o randze światowej, jakże ważne dla alergologii, odbywające się pod auspicjami prestiżowego towarzystwa. Program obejmował wszystkie zagadnienia współczesnej alergologii z uwzględnieniem problematyki wrodzonych niedoborów odpornościowych, zespołów chorobowych przebiegających z hypereozynofilią, problemów diagnostyki i terapii alergii na pokarmy czy też leki.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się sesje, w czasie których przedstawiono trudne przypadki kliniczne dotyczące zaburzeń odporności, chorób autoimmunologicznych, czy też alergii na jad owadów błonkoskrzydłych.

Ważnym elementem spotkania była rewizja poglądów dotycząca jednoznacznej oceny „teorii higienicznej” .

W czasie trwania kongresu w San Francisco odbyła się robocza Konferencja World Allergy Organization, którego Polskie Towarzystwo Alergologiczne jest członkiem. Spotkanie to było o tyle dla nas ważne, że w pierwszych dniach kwietnia br. będzie miał miejsce Światowy Dzień Alergii, wydarzenie bardzo ważne dla wielu krajów świata i również ważne dla Polskiej Alergologii.

Prof. dr hab. n. med. Barbara Rogala  
Prezydent Polskiego Towarzystwa  
Alergologicznego

[Zamknij](#)

[Drukuj](#)